TITULO XXI.

De los Sieruos.

Sieruos, son otra manera de omes, que han debdos con aquellos cuyos son, por razon del señorío que han sobre ello s On-

(3) Acusar. Adde L. iniquum, C. qui accus. non poss.
(4) Por ello. Tene menti istam L. quia quoad impositionem poenæ, non ita expressam erat de jure communi: ut in dicta lege iniquum, §. in lege penult. C. qui accus. non poss. & secundum glos. in dicta lege iniquum: isto casu propter ingratitudinem repetit expensas factas in alendo nutritor: arg. L. patrem, C. de nupt. & tenet Salicet, in dicta lege iniquum, & adde L. 6. tit. 2. 3. part. & L. 2. tit. 1. 7. part.

LEX IIII.

Si pater filium exposuit, non potest eum ab alimentantem reperere, & perdit jus patriæ potestatis: si autem alius exponat patre neciente, tunc pater, quam citius scriberet, repetat; & expensas solvat alimentorum, nisi sint factæ pietatis causa: sed si dominus servum exponat, efficitur liber; & si est libertus, perdit jus patronatus. Hoc dicit.

(1) Echandolos. Isti expositi dicuntur sanguinolenti, in rubro, de infan. expo. C. ubi Azo. in summa, dicit, ideò sic nominari, quia sanguinis poena tantum scelus est peccandum, quia videtur parens hoc faciens, eos necasse, arg. ff. de libe. agnos. L. necare, est tamen poena extraordinaria officio judicis, ut notat glos. in lege 2. C. de infan. expo. per L. neque filium, C. de patr. potest. vide L. fin. tit. 23. lib. 4. for. legum. Potest quod si expositus moriatur propter expositionem, habeat locum poena mortis, ut in dicta lege fin. & ita procedat quod dicit Azo. si verò non moriatur, tunc punitur extraordinarie, in quo versatur arbitrium judicis, an propter necessitatem, vel magnam verecundiam, pater, vel mater hoc fecit, ut sic mitius puniatur, argum. eorum, quæ notat glos. in cap. fin. 87. dist. an ex crudelitate, vel malitia, & tunc magis rigorosè puniatur: vide Bart. in dicta lege necare: & nota, quod expositus presumitur esse de illa patria, in qua exponitur: Bart. in lege 1. ff. ad municip. col. fin. & Joan. de Plat. in lege civet, in fin. C. de inco. lib. 10. & Bartol. in lege quis semper,

ff. de in jus voc. & quis succedat expositis, vide B. l. in lege si qua illustri, C. ad offician. glos. & Doct. in L. nutritoribus, C. communia, de success.
(2) Pierde el poderio. Concordat cap. unicum, de infan. languis. & expo. & nota bene, quia de jure civili hoc erat dubium, per L. patrem, C. de nupt. Salicet, & Ang. tenebant, quod pater non perderet patriam potestatem propter expositionem: & adducit late Joan. de Andra. in dicto cap. unico, col. penult. ff. glos. in lege necare, ff. de liber. agnos. tenet, quod si pater consensit expositioni, perdat patriam potestatem.
(3) Que lo supiesssen. Text. in cap. fin. 87. dist. dicit, quod infra 10. dies not. istam L. quæ hoc declarat, ut currant a tempore scientiæ.
(4) Las despensas. Tam in alendo, quam in addiscendo aliquid artificium, ut in lege 1. C. de infan. expo. licet glos. in dicto cap. fin. dicebat tantum posse peti expensas, factas propter discendum artificium.
(5) Por amor de Dios. Quod patet ex conjecturis, vide quæ notat Abb. in dicta cap. de infan. expo. & nota bene istam L. nam non ita declaratur in lege 1. C. eod. in casu tamen L. patrem, C. de nupt. etiam si ex pietate fecisset, repeteret a patre propter ingratitudinem, ut haberetur in lege 3. tit. 12. 5. part.
(6) Ca se torna libre. Adde L. 2. C. eod. & cap. 1. eod. tit. an autem isti expositi possint ad ordines promoveri, tangit Petrus de Anch. in dicto cap. unico, & dubium facit, quia non constat, an sint nati ex serva, vel ex libera, ex matrimonio: vel sine, ex soluta, an ex conjugata, ex damnato, vel ex licito concubitu, arguit, quod sic, non tamen se firmat. Joan. de Anan. ibi dicit, quod sic, per fundamenta, quæ ibi videbis.
(7) Aforrado. Ut in dicta lege 2. & dist. cap. 1.